

FIRST INFORMATION REPORT

(Under Section 154 Cr. P.C.)

1082

1. Dist. Jalpaiguri P.S. N.T.P. Year 2022 FIR No. 231/22 Date 11/03/2022

2. (i) Act IPC Sections 188/457/477/ (ii) Act Sections

(iii) Act Sections 501/34 (iv) Other Acts & Sections

3. [a] Occurrence of Offence : Day Date From 04 and before Date To 11/03/2022 Time Period Time From Time To

[b] Information received at P.S. Date 11/03/22 Time 12:45 Hrs

[c] General Diary Reference : Entry No. (s) 513 Time 12:45 Hrs

4. Type of Information : Written/Oral

5. Place of Occurrence : (a) Direction and Distance from P.S. 0.1 Km North Beat No.

[b] Address Mouza - Dalgram P.S. N.T.P. R.S. Khata No 149 R.S. Sheet No 15

[c] In case outside limit of this Police Station, then the Name of the P.S. District

N/A N/A

6. Complainant / Informant :

[a] Name Smt. Archana Samkar

[B] Father's / Husband's Name Sri. Subrata Samkar

[c] Date / Year of Birth [d] Nationality Indian

[e] Passport No. Date of Issue Place of Issue

[f] Occupation

[g] Address East Vivekanandapally, 194 No Raja Ram Mohan Road, Ward No 38, SMC, P.S. Bhaktinagar, Dist - Jalpaiguri

7. Details of known / suspected / unknown act used with full particulars @ Smt. Pranali Samkar w/o Sri Ramesh Chandra Samkar, aged 50 of Nabagram, opposite Nemers Club, P.S. N.T.P, Dist - Jalpaiguri

@ Smt. Anjali Samkar @ Day w/o Sri Mihir Ranjan Day of Nabagram opposite to Winners Club, P.S. N.T.P, Dist - Jalpaiguri

8. Reasons for delay in reporting by the Complainant / Information

9. Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet, if necessary)

10. Total value of properties stolen / involved

11. Inquest Report / U.D. Case No. If any Nil

12. FIR Contents (Attach separate sheets, if required) The original written Complaint which is needed on FIR is enclosed here with

13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence(s) as mentioned at Item No. 2, on registered the case and took up the investigation / directed. ASI A. B. Dasgupta to take up investigation / refuse investigation / transferred to P.S. on point of jurisdiction. FIR read over to the Complaint / Informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant / Informant free of cost.

See the original written Complaint

14. Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant

Signature of the Officer-in-Charge, Police Station Siliguri Metropolitan Police

Name SAMIR TAMANG Rank SI OF POLICE No. OTC New Jalpaiguri PS, SPC

Date & Time of despatch to the court

প্রতি,  
ভারপ্রাপ্ত আধীকারিক,  
নিউ জলপাইগুড়ি পুলিশ স্টেশন,  
জলপাইগুড়ি।

তাং - 11/03/2022

বিষয় : আদালতের আদেশ অবমাননা করিয়া বিবাদীয় সম্পত্তি ধ্বংস করিয়া নবনির্মাণ করিবার পরিকল্পনার বিরুদ্ধে এজাহার।  
মহাশয়,

বিনীত নিবেদন এই যে আমি, শ্রীমতি অর্চনা সরকার স্বামী - শ্রী সুব্রত সরকার, সাকিন - পূর্ব বিবেকানন্দ পল্লী, ১৯৪নং রাজা রামমোহন রোড, ওয়ার্ড নং ৩৮ শিলিগুড়ি মিউনিসিপ্যাল কর্পোরেশন, পোঃ - রবীন্দ্র সরনী, থানা - ভক্তিনগর, জেলা - জলপাইগুড়ি; নিম্ন বর্ণিত তপশিলে যাহা আমার ও আমার ভাই এবং নিম্ন লিখিত বিবাদী/আসামীগন সকলেরই অধিকার আছে, তাহা আসামীগন নিজেরাই অবৈধ ভাবে গ্রাস করে নেওয়ায়, আমি ও আমার ভাই দেবশীষ সরকার উভয়ে জলপাইগুড়ি দেওয়ানী আদালত সিভিল জজ্ জুনিয়র ডিভিসন ১ম আদালত-এ আসামী/বিবাদীগনের বিরুদ্ধে বিবাদীয় সম্পত্তির বিক্রীত দলিল বাতিল তথা বিবাদীয় সম্পত্তি যাহা নিম্ন তপশিল-এ বর্ণিত তাহাতে কোনো হস্তান্তর না করা তথা সম্পত্তির প্রকৃতির কোনো পরিবর্তন না করিবার জন্য মোকদ্দমা দায়ের করি যাহার নং টাইটেল সুট ৩৯/২০২১। উক্ত মোকদ্দমার শুনানীর পর মাননীয় আদালত বিবাদীয় সম্পত্তিতে নিষেধাজ্ঞা আদেশ দেন। আদালতের আদেশের ফটোকপি ও মোকদ্দমার আর্জির ফটোকপি অত্র এজাহারের সহিত দাখিল করা হইল। প্রকাশ থাকে যে উক্ত মোকদ্দমা বিচারধীন ও পরবর্তী ধার্য্য দিবস ১৬/৩/২০২২। প্রকাশ থাকে যে বিবাদীগন/আসামীগন মোকদ্দমার আদেশ সন্মুখে ওয়াকিবহাল আছে ও মোকদ্দমার মোকাবিলাও করিতেছে। বিবাদীয় সম্পত্তিতে আদালতের নিষেধাজ্ঞা আদেশ জানা স্বত্বেও বিবাদীগন/আসামীগন আদালতের আদেশ অবমাননা করিয়া বিবাদীয় সম্পত্তিতে অবস্থিত পূর্ব নির্মিত বাড়ি-ঘর ভাঙিয়া দিয়াছে ও সেখানে নবনির্মাণ এর কাজ করিবার জন্য পরিকল্পনা করিয়াছে। আমি বিবাদীগনের/আসামীগনের উক্ত ঘটনা জানিয়া বাধা দিলে আসামীগন আমাকে অশ্লীল ভাষায় গালিগালাজ করে বলে যে তাহারা আইন আদালতের কোনো আদেশ মানে না, তাহাদের কাজে যে বাধা দিবে, আসামীরা তাহাদের প্রানে মারিয়া ফেলিবে। আমি আসামীগনের এইরূপ মন্তব্যের কোনো সুরাহার পথ না পেয়ে আপনার দ্বারস্থ হলাম।

অতএব মহাশয় উপরোক্ত ঘটনার তদন্ত সাপেক্ষে বিবাদী/আসামীদের দ্বারা আদালতের আদেশ অবমাননা করিয়া বিবাদীয় তপশিলে অবস্থিত বাড়িঘর ধ্বংস করা ও বে-আইনি ভাবে নবনির্মাণ করিবার পরিকল্পনার বিরুদ্ধ কঠোর আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহণ করিয়া বাধিত করিবেন।

তপশিল

**SCHEDULE "A"**

Dist. :- Jalpaiguri, B.L. & L.R.O. :- Rajganj, Pargana - Baikunthapur, Mouza - Dabgram, P.S. :- Rajganj (old) now Bhaktinagar, R.S. Khatian No. 149, R.S. Sheet No. 15 comprising R.S. Plot No. land measuring 13 decimal and a pucca building standing thereon, enjoying un-demarcated interest and un-partitioned share over the above mentioned land measuring 13 decimal with Defendants & Proforma-defendant and the same is butted and bounded as follows; North - Land of Manmatha Roy, South - Land of Mathur Saha, East - Land of Padri School, West - Pucca Road.

**SCHEDULE "B" [OSTENSIBLE DEEDS]**


- i. Registered Deed of Sale being No. **3536 dated - 16/6/1987** kept in Book No. I, Volume No. 32 containing Pages No. 405 to 408 registered at Additional District Sub-Registrar, Jalpaiguri; executed by a) minor Debasish Sarkar, b) minor Archana Sarkar & c) minor Anjali Sarkar in favour of Santosh Kumar Ghosh Son of Late Krian Chandra Ghosh;
- ii. Registered Deed No. **3541 dated - 22/6/1987** kept in Book No. I, Volume No. 32 containing Pages No. 425 to 428 registered at Additional District Sub-Registrar, Jalpaiguri; executed by Santosh Kumar Ghosh Son of Late Krian Chandra Ghosh in favour Defendant No. 1 Pranati Sarkar.

**বিবাদী/আসামীগনের নাম ও ঠিকানা**

**1) SMT. PRANATI SARKAR**, W/O - Late Ramesh Chandra Sarkar, aged about - 80 years, residing at Nabagram Opposite to "Winners Club", P.S. - N.J.P., P.O. - Bhaktinagar, District - Jalpaiguri, Pin - 734007;

**2) SMT. ANJALI SARKAR @ DEY**, W/O - Sri Mihir Ranjan Dey, resident of Nabagram Opposite to "Winners Club", P.S. - N.J.P., P.O. - Bhaktinagar, District - Jalpaiguri, Pin - 734007;

Received on 11/03/22 at 12:45 hrs. vide NJP PS GOEN 513 dt. 11/03/22 and started NJP PS case No 231/22 dtd. 11/03/22 u/s 188/447/427/506/34 I.R. and referred to ASI Aranya Buiya @ on for its investigation.

  
Ananta  
11/03/22  
Officer-in-Charge  
Jalpaiguri Police Station  
Metropolitan Police

ইতি -  
নিবেদনকারীনির স্বাক্ষর,  
Archana Sarkar  
9832648181